
1

Smlouva o dílo
č. objednatele 2303/2017 č. zhotovitele 137679000

1. Objednatel:
Město Znojmo
se sídlem 669 02 Znojmo, Obroková 1/12
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
zastoupena: Ing. Vlastimilem Gabrhelem, starostou města
bankovní spojení: KB Znojmo
číslo účtu: 224 741/0100
(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
SITEL, spol. s r.o.
se sídlem Praha 4, Baarova 957/15, PSČ 140 00
IČO: 44797320
DIČ: CZ44797320
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6725
zastoupený: MBA, výrobním ředitelem, na základě plné moci
bankovní spojení: ČSOB Praha 5, Radlická 333/150
č. účtu: 892803/0300
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále „občanský zákoník“) smlouvu o dílo (dále „smlouva“) v tomto znění:

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek obsažených v této smlouvě, na
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele v níže uvedeném termínu zpracovat studii „Využití
metropolitní sítě města Znojma“ (dále jen též „dílo“ nebo „studie“) a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy.

1.2 Studie bude obsahovat následující ideové řešení:

• prověření možnosti dotací na zatažení optických kabelů z tech. uzlu, odkud bude
poskytována konektivita Kovářská 19

• návrh nejvýhodnějšího technického řešení vč. následné správy na dobudování metropolitní
sítě pro použití budoucími poskytovateli služeb s ukončením v jednotlivých nemovitostech a
to včetně propočtu nákladů na vybudování. Navrhované řešení bude v souladu se stávajícím
stavem metropolitní sítě a s jejím budoucím dobudováváním

• návrh ekonomického modelu pro pronájem infrastruktury pro poskytovatele služeb
(modelově 1. jako celek, 2. cena za vlákno, 3. cena za metr vlákna)



2 
 

• stanovení povinností vlastníka infrastruktury (ČTÚ apod.) 

• stanovení technických náležitostí obsažených ve smlouvě o poskytování infrastruktury 
(nájemní smlouvě) 

• další náležitosti vyplývající z požadavků objednatele, aby bylo možné metropolitní síť uvést 
do provozu a co nejvýhodněji pro Město Znojmo provozovat. 

1.3 V průběhu zpracování bude studie konzultována s objednatelem. 

1.4 Navrhovaná řešení a výsledky studie poslouží objednateli jako podklad pro rozhodnutí 
o dobudování metropolitní sítě a pronájmu infrastruktury poskytovatelům služeb. 

 

II. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

2.1 Objednatel je povinen jmenovat odpovědnou osobu objednatele, se kterou bude zhotovitel 
komunikovat (viz článek  XI. odst. 11.6 smlouvy). 

2.2 Objednatel poskytne zhotoviteli do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy skutečný stávající  
stav metropolitní sítě a to zejména tyto podklady: 
• Rozsah postavených multikanálových tras 
• Rozsah položených HDPE trubek 
• Rozsah položených ochranných HDPE trubiček  

Dále bude objednatel zhotoviteli k dispozici pro následující konzultace: 
• Rozsah navržených objektů k připojení v rámci sítě  
• Možnost využití objektů ve vlastnictví města pro rozvoj sítě 

2.3 Objednatel se zúčastní na výzvu zhotovitele technických konzultací a jednání v průběhu 
provádění díla. Výzva zhotovitele bude doručena objednateli nejméně 3 pracovní dny předem. 

2.4 Prodlení objednatele s plněním součinnosti nezpůsobuje prodlení na straně zhotovitele. 
V důsledku prodlení objednatele s plněním součinnosti se prodlužují navazující termíny provádění 
díla. Tyto navazující termíny provádění díla budou prodlouženy o tolik pracovních dnů, o kolik 
pracovních dnů byly práce ke zhotovení díla přerušeny pro okolnosti ležící na straně objednatele. 
Sjednaná lhůta se prodlužuje také o tolik pracovních dnů, o kolik byly práce ke zhotovení díla 
přerušeny z rozhodnutí objednatele nebo působením vyšší moci, a jiných důvodů, nezaviněných 
zhotovitelem. 

 

III. 
KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA A PŘÍKAZY OBJEDNATELE 

3.1 Zhotovitel je povinen jmenovat odpovědnou osobu zhotovitele, se kterou bude objednatel 
komunikovat (viz článek XI. odst. 11.6 smlouvy). Zhotovitel je povinen na požádání informovat 
objednatele o aktuálním stavu zpracování studie a o zjištěních, která zhotovitel doposud učinil. 

3.2 Při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy bude zhotovitel postupovat řádně, samostatně, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré odborné péče, přičemž je 
povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

 

IV. 
DOBA A MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Zhotovitel je povinen splnit předmět této smlouvy podle následujícího harmonogramu: 



3 
 

a) odevzdání studie k připomínkám objednateli do 3 měsíců od uzavření této smlouvy, 

b) zapracování připomínek objednatele dle čl. IV. odst. 4.1 písm. a) smlouvy a předání takto 
aktualizované pracovní verze studie objednateli do 1 měsíce od sdělení těchto připomínek 
zhotoviteli, 

c) dopracování a předání konečné verze studie do 2 týdnů od ukončení procesu podle čl. IV. 
odst. 4.1 písm. b) smlouvy a vydání souhlasu objednatele s vyhotovením čistopisu díla. 

4.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a je předána konečná verze studie. O předání a převzetí 
konečné verze studie bude vystaven předávací protokol díla. Předání díla dle čl. IV. odst. 4.1 
písm. c) se uskuteční v sídle objednatele. 

 

V. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena díla je stanovena dohodou ve výši 79.000,- Kč.  

5.2 Cena díla je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). DPH bude zhotovitelem 
připočtena k ceně za dílo v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy o DPH, a 
to v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3 Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání 
díla dle čl. IV. odst. 4.1 písm. c) této smlouvy, a to na základě vystaveného předávacího 
protokolu díla, který se stane nedílnou součástí faktury. Bez předávacího protokolu je faktura 
neúplná. Datem zdanitelného plnění je den předání díla. 

5.4 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky do 30-ti dnů od doručení faktury 
objednateli.  

5.5 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele 
uvedený na příslušné faktuře. 

5.6 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

5.7 Fakturu se zhotovitel zavazuje doručit objednateli dopisem prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo osobně na adresu sídla objednatele. 

5.8 Objednatel je do 5 pracovních dnů od doručení oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud 
tato neobsahuje náležitosti obecně závazných právních předpisů, je neúplná nebo obsahuje 
nesprávné údaje. V dané souvislosti musí objednatel uvést důvody, pro které fakturu vrací. 
Zhotovitel podle povahy nesprávnosti předmětnou fakturu opraví nebo nově vyhotoví. 
Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu od počátku ode dne, kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená 
faktura. 

 

 
VI. 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1 Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. 

6.3 Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí konečné verze studie objednateli. 



4 
 

6.4 Zhotovitel započne s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna ve lhůtě, 
na které se smluvní strany dohodnou, jinak do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o vadě. Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění. 

6.5 Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.  

6.6 Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené 
objednateli v plné výši nahradit. 

 

VII.  
NÁHRADA ÚJMY 

7.1 Zhotovitel v dostatečném předstihu písemně upozorní objednatele na všechny okolnosti, které 
by mohly vést při provádění díla ke vzniku újmy na straně objednatele. 

7.2 Poruší-li zhotovitel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou objednateli nebo i 
osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. Povinnosti k náhradě se 
zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho 
vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl 
zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel podle 
smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

13.3 Rozsah náhrady újmy, kterou bude případně povinen zhotovitel uhradit, však smluvní strany 
omezují tak, že skutečná škoda se nahrazuje pouze do částky odpovídající celkové ceně díla bez 
DPH, přičemž nelze požadovat náhradu skutečné škody spočívající v uhrazených i 
neuhrazených sankcích, které je objednatel povinen hradit třetí osobě. Ušlý zisk se 
nenahrazuje, a to ani v obvyklé výši ani ve výši skutečně prokázané. 

 

 
VIII. 

SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ 

8.1  Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za prodlení 
zhotovitele s předáním díla dle čl. IV. odst. 4.1 písm. a) až c)  smlouvy nebo odstraněním vady 
dle čl. VI. odst. 6.4 smlouvy ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den 
prodlení. Celkovou výši smluvních pokut však smluvní strany omezují do částky odpovídající 
20% ceny díla bez DPH. 

8.2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli 
náhrady újmy v plné výši, a to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní 
pokuty, ale maximálně do výše smluvní ceny díla. 

8.3 Zhotovitel má právo po objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% denně 
za prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky. 

 

IX. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemně poskytnuté informace získané při jednání o 
smlouvě a tato smlouva jsou důvěrné. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby důvěrné 
informace nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. Tato 



5 
 

povinnost se nevztahuje na případy, kdy smluvní strany takové informace sdělují třetím 
osobám při plnění smlouvy, je-li to nutné či účelné pro řádné plnění práv a povinností 
smluvních stran ze smlouvy. 

 

X. 
OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

10.1 Vlastnické právo k předmětu díla nabývá objednatel okamžikem uhrazení celkové ceny díla 
zhotoviteli. 

10.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že při práci na předmětu této smlouvy nebudou 
porušována práva duševního vlastnictví třetích osob. Objednatel odpovídá za to, že veškerá data 
a podklady, která zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a nemají a nebudou mít 
žádné patentové ani jiné právní nedostatky (vč. případného porušení práv třetích osob z titulu 
duševního vlastnictví těchto osob). V případě, že se takové prohlášení ukáže nepravdivým, 
odpovídá za případnou škodu objednatel v plné výši. 

10.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele podle této smlouvy 
podléhají autorskoprávní ochraně. Zhotovitel proto tímto objednateli uděluje výhradní, 
nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k využití všech výsledků 
(výstupů) činnosti zhotovitele podle této smlouvy. Objednatel je tak zejména oprávněn příslušné 
výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele nebo jejich jakoukoliv část libovolným způsobem dále 
zpracovávat, upravovat, šířit, připojit k jinému dílu či jinak využívat. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany uvádějí, že objednatel bude kromě jiného oprávněn předat jakékoliv výstupy 
činnosti zhotovitele podle této smlouvy libovolnému třetímu subjektu k dalšímu zpracování a 
využití. 

10.4 Odměna za poskytnutí licence podle tohoto článku je zahrnuta v odměně podle čl. V. 
smlouvy. 

10.5 Objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká. 

 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení 
smlouvy, jakož i záležitosti ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména 
pak občanským zákoníkem.  

11.2 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

11.3 V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen do 14 dnů předat 
objednateli rozpracovanou studii. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli tomu odpovídající 
cenu díla. Smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy, má právo požadovat po 
druhé smluvní straně účelně vynaložené náklady související s vypořádáním ukončené smlouvy, 
které byla nucena vynaložit. 

11.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání o řešení sporů a ochraně důvěrných informací. 



6

11.5 Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích
ze smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky.

11.6 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty
doručeny osobně nebo s využitím provozovatele poštovních služeb nebo pomocí elektronické
pošty k rukám kontaktních osob.

Objednatel:
kontaktní osoba: Radim Držmíšek, investiční technik
kontaktní adresa: Městský úřad Znojmo, odbor investic a technických služeb, Obroková 1/12,

669 22 Znojmo

e-mail: radim.drzmisek@muznojmo.cz

Zhotovitel:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Pavel Križan, ředitel oblasti Brno
kontaktní adresa: SITEL, spol. s r.o., Vinohradská 74, 618 00 Brno
e-mail: pkrizan@sitel.cz

kontaktní osoba ve věcech technických: odborný technický pracovník
kontaktní adresa: SITEL, spol. s r.o., Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10
e-mail:

Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy nebo
kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou
účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny takové smluvní straně.
Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze
dohodou.

11.7 Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; zmaří-li
vědomě druhá strana dojití, platí, že řádně došlo.

11.8 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní
den po odeslání.

11.9 Objednatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

11.10 Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání.

11.11 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

11.12 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoliv právní jednání podle smlouvy musí mít
písemnou formu. Nestanoví-li smlouva jinak, je písemná forma právních jednání podle smlouvy
zachována i tehdy, je-li učiněna pomocí elektronické pošty. Pomocí elektronické pošty však
nelze smlouvu měnit či rušit.

11.13 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe.

11.14 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví
nebo musí vědět tak, aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít
platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít.

11.15 Nevykonání nebo prodlení ve výkonu (nebo částečného výkonu) jakéhokoli práva nebo
nápravného prostředku podle smlouvy nebude považováno za vzdání se (nebo částečné vzdání



7

se) takového práva nebo nápravného prostředku a nebude tedy v budoucnosti bránit výkonu
takového práva nebo nápravného prostředku ani ho jakkoli omezovat.

XII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě nezakládá žádný závazek
žádné ze smluvních stran.

12.2 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 26. 10. 2017 usnesením č. 116/2017
bodem č. 5771.

12.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

12.4 S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se
smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených
uvedeným zákonem objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.5 Smlouva nahrazuje veškerou komunikaci, vyjednávání a dohody (a to bez ohledu na jejich
formu) o předmětu smlouvy učiněné mezi smluvními stranami před uzavřením smlouvy.

12.6 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není
dotčeno právo jednostranně měnit kontaktní adresy nebo osoby, nebo měnit či rušit jednající
osoby. Smlouva může být zrušena pouze v písemné formě.

12.7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a
zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

12.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění
a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy.

12.9 Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:
- příloha č. 1: kopie plné moci zástupce zhotovitele k podpisu smlouvy

V Praze, dne 29. 11. 2017 Ve Znojmě, dne: 6. 12. 2017

Za zhotovitele SITEL, spol. s r.o.: Za objednatele Město Znojmo:

Podpis ____________________________ Podpis ____________________________
Jméno: Jméno: Ing. Vlastimil Gabrhel
Funkce: výrobní ředitel, na základě plné moci Funkce: starosta města



8 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 137679000 

 


